
30/03/2017 Licitações

ASSÃQ
-teData: 18/04/2017 - às 09:00 h /

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017 /
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE l
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de lanches e refedty
as formações pedagógicas, reuniões e eventos da Secretaria de Educação do Municípi
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aouif

FU1_\\
L destii ís

Data: 12/04/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Confecção de serviços gráficos, destinados as campanhas educativas e preventivas realizadas
nas unidades básicas de saúde do município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos
do presente Edital.
Edital: (Clique aauD

Data: 12/04/2017 - às 14:00 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO E PINTURA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DAS PASSARELAS METÁLICAS DAS "PONTES"
QUE CRUZAM O RIO OITICICA, NESTE MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com especificações contidas
nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aquilAnexos: (Clique aquif



£32017 \\
O

JJ~DIÁR10 OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano 1- N° 036, quinta-feira, 30 dê Q
trço

«I
O J?

David Gabriel FerreiBi
Chefe do Gabinete do

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita

David Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Ctistino Filho
Secretário Municipal da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

Puhlicaçãtí diaria de responsabilidade do Gabinete do Prefeito
Endereço dc acesso: w w u.sibial.cu.tnvbr diário L-maih Jiano'u «jhi j] cc.gov.br

\IU \ 142 2II|- S| ( ()(. r-íl . L__< ‘It \_i__l,_'U >L VJLIRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLei Orgânica do Município,c/c aLeiMunicipalN° 1607/2017 de
02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE nomear o Sr. FRANCISCO DAS
CHAGAS DE ALMEIDA, para ocupar o cargo de provimento em comissão
dc Assistente Tccnico II, simbologia DAS-2, da Secretaria da Ouvidoria,
Controladoria e Gestão, a partir de 01/03/2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de
março de 2017. IVOFERREIRAGOMES -Prefeito doMunicípio de Sobral
- RAIMUNDO INÁCIO NETO - Secretário da Ouvidoria, Controladoria e
Gestão.

o dc serviços gráficos, destinados12'04'2017, às09 00 liOBJETO. Coi
as campanhas educativas e preventivas realizadas nas unidades básicas de
saúde do município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE

I30/03/2017.APregoeira-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

cs

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO OSC -
APAE - A Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social,

por intermédio do seu Secretário, Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de

suas atribuições legais, fundamentadano artigo 30 inciso VIdaLeiFederaln°

13.019/2014 e em conformidade com a Resolução CNAS n° 21 de 24 de
novembro de 2016, DISPENSA o chamamento público para celebração do
Termo de Fomento com a OSC - Organização da Sociedade Civil APAE -

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de Sobral,
CNP.1: 35.048.446/0001-70, através do Projeto Geração Educa Mats, por
meio do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente- FMDCA e, com a

interveniência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA.Fica estipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteispara
impugnação da dispensa concedida à OSC APAE. Sobral, 24 de março de
2017.

ATO N'T43/2017 — SECOG - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLei Orgânica doMunicípio, c/c aLeiMunicipalN° 1607/2017 de
02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE nomear o Sr. ANTONIO PINTO,
matrícula n° 6505, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico
Administrativo, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Assistente Técnico II, simbologia DAS-2, da Secretaria da Ouvidoria,
Controladoria e Gestão, a partir de 01/03/2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de
março de 2017. IVOFERREIRAGOMES -Prefeito do Município de Sobral
- RAIMUNDO INÁCIO NETO - Secretário da Ouvidoria, Controladoria e
Gestão.

ATO N° 145/2017 -SECOG - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,

IncisoIIdaLeiOrgânicadoMimicípio, c/c aLeiMunicipalN° 1607/2017 de
02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE nomear a Sra. LÚCIA DE FATIMA
LIMA, matrícula n° 3617, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Agente Administrativo, para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Assistente Técnico I do Núcleo de Cadastro e Acompanhamento de
Compras, simbologia DAS-1. da Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e
Gestão, a partir de 01/03/2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de março de 2017. IVO
FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral - RAIMUNDO
INÁCIONETO - Secretário da Ouvidoria. Controladoria e Gestão.

EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO OSC -
APAE - A Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social.
por intermédio do seu Secretário, Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de
suas atribuições legais, fundamentadano artigo 30 inciso VIdaLeiFederaln°

13.019/2014 e em conformidade com a Resolução CNAS n° 21 de 24 de
novembro de 2016, DISPENSA o chamamento público para celebração do
Termo de Fomento com a OSC - Organização da Sociedade Civil APAE -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de Sobral,
CNPJ: 35.048.446/0001-70, através do Projeto Portal das Artes, por meio
da empresa Sistema de Transmissão Nordeste S/A, o Fundo Municipal da
Criança e do Adolescente- FMDCA e, com a interveniência do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA. Fica
estipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação da dispensa
concedidaàOSCAPAE. Sobral,24 de março de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO OSC -
TREVO DE QUATRO FOLHAS - A Secretaria dos Direitos Humanos,

Habitação e Assistência Social,por intermédio do seu Secretário, Julio Cesar
da Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais, fundamentada no

artigo 30 inciso VIdaLeiFederaln° 13.019/2014 e em conformidade com a

Resolução CNAS n° 21 de 24 de novembro de 2016, DISPENSA o

chamamento público para celebração do Termo de Fomento com a OSC -
Organização da Sociedade Civil Trevo de Quatro Folhas do município de

Sobral, CNPJ: 10.834.048/0001-59, através do Projeto Cuidando daMãe e

do Bebê, por meio do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente-
FMDCA e, com a interveniência do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA. Fica estipulado o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para impugnação da dispensa concedida à OSC APAE. Sobral, 24

no uso

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N”
021/2017 Aviso de Licitação - Central de Licitação. Data de Abertura:
18/04/2017, âs 09:00hOBJETO: Contratação de empresa especializadapara
Fornecimento de lanches c refeições, destinados as formações pedagógicas,
reuniões e eventos da Secretaria de Educação do Município de Sobral. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 30/03/2017. APregocira -Silvana
MariaPaivaCarneiro.

[EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA?
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO PRESENCTAT, N°



iltR-v
r~.

8-'rSS'?ír'H8

pfjpsa
Sfÿ8gEfS-í?n-
feÿSgrkÿ;

1 o- _U

«Si!
r'/t -: -

SpSWlt

llllfl
áiliil
ptm
llflli

iiíf*
llflfmm

35*<ssÿ8liai
lift
Sliilllíl
lll!ililt
nisi
HliHlll
illlflltl
llíipin
i$iM
am*firãU<J

;a3il*i3IIUII
f!»l
lia
Hill
III
niiís

1111
llffil

iltfjjis
UfStii
SflSíoSS
H3!Í
plfiUi
tiff ill
lillípff
Illflpli

o
•o

Is II
lil!
ill#
líflJj
fíãlgl

il z tII s!Il
1ÍP&sitiSR

ItlM
ill
jiiiln
Sisiijs

uir
ift

o

ViioO>s
g

ffg¥ O
(0

111
<

8

Ills3

1 Ips
161
IHílHís
lll!?s!!|

laiíiip
§g"pisl§
IlIpiK
lUIiIfl

ififlflI
I

IPIIII ||?HSã'Sã3

“itSiill
_jJglsU

slfliili!
li«ll{sl

IliUIIf

Illltll
llllfl
JSils
iWIHI
lliisi
|I»|slí
SEzIá-Slí

lllllíí X- - í.í
% -•~z ?3

i- . - -
rPbN: msi

lllSpf
allífll
IPa
liilil

lílllgftiii

P, ©ÿ1-ÿ

82?Sfs2«

sllífl

li!!®
gílPllí
•gllllff!
1I30Pmmlfe||Íl2ÍlI

IIIfilialS2®r§«r;.gS<rlllllí
siiiui

o
o

Q

O

llPIlclUi slillisl llÍSSk

MflUlI!
IIPíII
iljlililJ
|S!H!i:
liãlplrl
Ifíllltisle-ísfjs!

llisill!
®!fi
miiiii
lllfillll
S|Ã IMl!llplit:
«íí-lloltf
IlifllSfl

iifl
IlfÈlílfs

líilpl
líilii
asiiiii
hmmt
Hlliilfi
IllIIll!

09K1ll|i

liilí
#81il
llfllllil

3 lllfljí
flfsss
lli

iiyiii
gjSlí!”

'

iSU-HJ
!£’-ÿ§? -J

m
IBS!
sipfilJ
flll«!§

í 2
r‘ g'

IÍUI1
.Ullfdl
‘mn-4

a

lsfl!!l!

I
-3mitis
; apâi

lllll
IPPpP

IU •

111
í--:f -i
Bill
ii ummmsgilt
lllHls
lliISi

$í
_

Jilli
Ipsilí
fíilíf

r 5
-! ’,r'-

ftííjS
S'

il&U
i:um
IgA!

pltsii
Isllflí
sunn
naips
j-:UJ

ii}

cr>

li

Pllii
pUpil-P

mm
llSllífs!
isisíism
!U , , -
Sí.,- :aú áS

jilli
ill
1111
aifisis
111

«islpí

a -pp
§§l!|ifi

IlIlJ

\ h‘
>"ÿ V; <SJ t.5 fyÇ

r_,

::
1 , !Jí s _ 1

----Is
] «b T :
-i lUsIIf

sa. ~~ f
fipas's lllll

ISl!
r..
fii!
jjllp
| -m i>'- ‘c

» . -- si*«t
-v'I

:m>U!
- , -o-- CP ciV l~ c-'i iT
:a-a. "-.essas

aisiii
fií «II
a

!;:
í£ÿ

lisifi g:

â
r-p.- '-•« ê

"•
l<_

Kí-li
g|ifclg8=sl
mM-mm u

ÍílP
iiuiuir
HlPli
lulííif!sgiljjgsrit

t
-

ílP
: - 1“

III;;

p-i

íi
-

1
ó„

” - C

il
ísllf;
a-;t
Szí??i
Ir ju

% pi

S"0.> í’.< -N <-

” _

U±--

2
o O

li’Imm

illii
iiriia
f|l|!íl|I

là - Ui’rar

1 _

-.a
'?r_í- ,-5

U>:gs
g*_<

É:1L
,í UI

11 -i. t-J lucua
C


